[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Купросского сельского поселения

Юсьвинского муниципального района

Пермского края

09.10.2015 г.                                                                                                № 184
Об одобрении прогноза социально-
экономического развития Купросского
сельского поселения на 2016-2018 годы

Руководствуясь ст. 173 Бюджетного кодекса РФ, Решением Совета депутатов Купросского сельского поселения от 25.06.2013 № 39 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Купросском сельском поселении», во исполнение постановления администрации от 03.10.2014 № 246 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Купросского сельского поселения (в редакции от 09.10.2015 №183)», администрация Купросского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Купросского сельского поселения  на 2016-2018 годы (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Купросского  сельского поселения, обнародовать на стендах администрации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                          Л.А.Боталова
Одобрен Постановлением
администрации поселения

№ 184 от 09.10.2015 г.

Показатели прогноза социально-экономического развития

Купросского сельского поселения
на 2016год и на плановый период до 2018 года
	 N

п/п
	    Наименование

     показателя
	 Ед. изм.
	2013

	2014
	2015

	2016
	2017

	2018

	  1 вариант (пессим)
	2 вариант (оптим)
	  1 вариант (пессим)
	2 вариант (оптим)
	  1 вариант (пессим)
	2 вариант (оптим)

	факт
	оценка
	Прогноз

	1
	Количество

юридических лиц
	    ед.
	20
	22
	23
	23
	25
	23
	26
	23
	26

	2

	Количество

индивидуальных

предпринимателей
	ед.
	6
	6
	7
	7
	8
	7
	9
	7
	10

	3
	Промышленное производство

	3.1
	Количество крупных, средних и малых промышленных
	Ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.2
	Производство деловой древесины
	Тыс.

куб.м
	2,0
	1,8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3.3
	Производство пиломатериала
	Тыс.

куб.м
	0,3
	0,2
	0,2
	0,0
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	4
	            Сельское хозяйство

	 4.1
	Количество

сельскохозяйственных

организаций
	ед.
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	4.1.1
	Производство молока
	т
	1325,9
	1400
	1470
	1410
	1500
	1410
	1500
	1410
	1500

	4.1.2
	Производство мяса
	т
	65,5
	34,3
	32
	32
	35
	32
	35
	32
	35

	 4.2
	Количество КФХ
	    ед.
	1
	3
	3
	3
	4
	3
	5
	3
	5

	5
	Инвестиции и строительство

	5.1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников
	млн.
рублей
	1,5
	3,0
	1,4
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	1,0

	6.
	Потребительский рынок

	6.1
	Оборот розничной торговли, включая оборот общественного питания
	млн.
рублей
	54,1
	76,3
	79,1
	79,1
	86,8
	79,1
	92,7
	79,1
	98,4

	 7
	         Демографическая ситуация

	7.1
	Численность населения

(на начало года),

всего
	   чел.
	2754
	2620
	2547
	2545
	2550
	2545
	2550
	2545
	2550

	7.2
	Численность

экономически

активного населения
	   чел.
	1166
	1245
	1250
	1250
	1264
	1250
	1270
	1250
	1270

	 7.3
	Численность

безработных
	   чел.
	248
	418
	410
	410
	395
	410
	390
	380
	380

	 7.4
	Численность детей до

18 лет
	   чел.
	550
	439
	430
	425
	430
	420
	430
	420
	430

	 7.5
	Численность

населения старше

трудоспособного

возраста (пенсионеров)
	   чел.
	849
	683
	680
	680
	680
	680
	680
	680
	680

	 7.6
	Число родившихся
	   чел.
	31
	26
	25
	25
	30
	25
	30
	25
	30

	 7.7
	Число умерших
	   чел.
	75
	30
	35
	30
	30
	30
	300
	30
	30

	 8
	         Уровень жизни населения

	 8.1
	Фонд заработной

платы по средним и

крупным предприятиям
	руб.
	4413,1
	6026,7
	7000
	7308
	7658
	7768
	8324
	8187
	9048

	9
	Труд и занятость

	9.1
	Среднесписочная

численность

работающих на крупных

и средних

предприятиях по

поселению
	чел.
	38
	36
	36
	36
	36
	36
	36
	36
	36

	9.2
	Средняя заработная

плата
	руб.
	10160
	11129
	12000
	12528
	13128
	13313
	14270
	14032
	15511

	10
	Сценарные условия экономического развития- региональная экономика*

	010.1
	Инфляция в регионе (среднегодовой индекс потребительских цен)
	% к предыдущему году
	107,4
	107,4
	114,7
	109,8
	109,8
	106,8
	106,8
	106,2
	106,2

	111
	Прогноз- региональная экономика (региональные факторы)*

	111.1
	Среднегодовой индекс потребительских цен
	% к предыдущему году
	107,4
	107,4
	114,7
	109,8
	109,8
	106,8
	106,8
	106,2
	106,2

	112
	Основные показатели прогноза- экономика поселения

	112.1
	Среднегодовой индекс потребительских цен
	% к преды
дущему  году
	107,4
	107,4
	114,7
	109,8
	109,8
	106,8
	106,8
	106,2
	106,2

	112.2
	Индекс дефлятор цен на тепловую энергию
	%
	113,3
	104,9
	108,9
	109,0
	108,0
	108,0
	107,0
	106,9
	106,8

	112.3
	Индекс дефлятор цен на электрическую энергию
	%
	107,6
	106,2
	106,7
	112
	110,1
	109,8
	109,2
	108,5
	108,3

*В соответствии со Сценарными условиями для формирования вариантов развития экономики Пермского края и основных показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края до 2018 года, утвержденными губернатором Пермского края В.Ф.Басаргиным__.07.2015
_79391344.doc
[image: image1.png]